
          COMUNE DI ROTELLA

DELIBERAZIONE  ORIGINALE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  41 DEL  18-06-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

AGGIORNAMENTO  DUP  2021/2023-  SEZIONE  PROGRAMMA
TRIENNALE OO.PP. 2021/2023 ELENCO ANNUALE 2021

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese

di giugno alle ore 10:45, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BORRACCINI GIOVANNI SINDACO P
CORRADETTI CORRADO ASSESSORE P
ESPOSTO PIERO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3 In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT. CARIDI FRANCO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BORRACCINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 18-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Dlgs 267/00 e s.m.i.; Visto lo Statuto Comunale;

DATO ATTO CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 31.03.2021 si provvedeva
all’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023;

RICORDATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 31.03.2021 si provvedeva
all’approvazione della nota di aggiornamento del DUP 2021/2023, contenente anche la programmazione
triennale opere pubbliche 2021/2023 ed annuale 2021;

DATO ATTO CHE il Servizio Tecnico ha manifestato la necessità di procedere all’aggiornamento della
programmazione dei lavori pubblici al fine dell’inserimento dei seguenti interventi:

INTERVENTO IMPORTO FINANZIATO DAI FONDI

DELIBERA CIPE N. 127/2017 E S.M.I. - INTERVENTI DI EDILIZIA
RESIDENZIALE SOCIALE NEI TERRITORI DANNEGGIATI DAI SISMI
2016/2017

1.075.758,72 €

Regione Marche
DECRETO DEL
DIRIGENTE
DELLA P.F.
URBANISTICA,
PAESAGGIO ED
EDILIZIA n.25 del
12.05.2021

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DEL PLESSO SCOLASTICO SITO IN
VIA PIANE

2.700.000,00 €
Richiesto
finanziamento al
MIUR

DATO ATTO CHE occorre aggiornare la programmazione sopra richiamata inserendo dei nuovi
investimenti come dettagliato nei prospetti allegati;

CONSTATATO CHE tale operazione di aggiornamento è indispensabile al fine di procedere
all’inserimento dei nuovi importi nel bilancio di previsione 2021/2023 e successivamente attivarsi per la
loro realizzazione, anche al fine di scongiurare la perdita di fonti di finanziamento;

ACQUISITI gli allegati pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del servizio
interessato e dalla ragioneria, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

LA PREMESSA narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI MODIFICARE la programmazione triennale OO.PP. 2021/2023 ed annuale 2021 come da2.
prospetti allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

DI DARE MANDATO agli uffici competenti di porre in essere le azioni conseguenti; di dare atto3.
dell’aggiornamento del DUP 2021/2023;

DI PRESENTARE il presente aggiornamento del DUP al Consiglio comunale, per le conseguenti4.
deliberazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 18-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



Parere REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole

Data: 18-06-2021
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

Parere REGOLARITA' TECNICA: Favorevole
Data: 18-06-2021
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 18-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
BORRACCINI GIOVANNI

IL SEGRETARIO
DOTT. CARIDI FRANCO

----------------------------------------------------------------------
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 23-07-21

[] con contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. CARIDI FRANCO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva in data ......... ai
sensi dell'art. 134, comma 3 o 4, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. CARIDI FRANCO

______________________________________________________________________
Della suestesa deliberazione é stata spedita copia al competente
Organo Regionale di Controllo il .......... prot. n.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 127, comma 3, del T.U.E.l.
18.08.2000, n. 267.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 126, del T.U.E.L. 18.08.2000,
n. 267.

[] a seguito della richiesta in data .......... di n. .... consiglieri
comunali formulata ai sensi dell'art. 127, commi 1 e 2, del T.U.E.L.
18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. CARIDI FRANCO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, comma 1, del
T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

[] per l'esame favorevole del CO.RE.CO. in data  ...... , prot. n.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. CARIDI FRANCO

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 18-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA


